PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	09.07.2024
	№
	708

	г. Сокол

	О реорганизации муници-пального автономного учрежде-ния «Спорт-Центр-Сокол» путем присоединения к муниципальному автономному  учреждению Сокольского муниципального округа до-полнительного образования «Спортивная школа «Сухона»»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации Сокольского муниципального района от 12.03.2021 № 254 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Спорт-Центр-Сокол» (ОГРН 1063537001879, ИНН: 3527012060, собственник имущества - Сокольский муниципальный округ Вологодской области) в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению Сокольского муниципального округа дополнительного образования «Спортивная школа «Сухона»» (ОГРН 1023502495026 ИНН: 3527009082, собственник имущества - Сокольский муниципальный округ Вологодской области).
2. Муниципальное автономное учреждение Сокольского муниципального округа дополнительного образования «Спортивная школа «Сухона»» является правопреемником муниципального автономного учреждения «Спорт-Центр-Сокол».
3. Уполномочить исполняющего обязанности директора муниципального автономного учреждения «Спорт-Центр-Сокол» Авдеева Александра Львовича на осуществление всех административных процедур, предусмотренных Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 8 августа 2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации необходимых для процедуры реорганизации.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа в срок до 01.09.2024 закрепить муниципальное имущество муниципального автономного учреждения «Спорт-Центр-Сокол» (ИНН: 3527012060) за муниципальным автономным учреждением Сокольского муниципального округа дополнительного образования «Спортивная школа «Сухона»» (ИНН: 3527009082).

5. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Сокола от 22.12.2022 № 782 «О внесении изменений в учредительные документы МАУ «СЦ-Сокол» и регистрации изменений в ЕГРЮЛ»;

постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 05.07.2023 № 960 «О внесении изменений в учредительные документы МАУ «СЦ-Сокол» и регистрации изменений в ЕГРЮЛ».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа Н.И. Хамитгалееву.
Временно исполняющий
полномочия главы округа                                                                С.А. Рябинин